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ROND DE POLDERTORENS 
 
 

Jaargang LXI - nr. 3 – September  2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inhoud: 
 

 
Romeinen in de zwinstreek Dieter Verwerft en Jan Huyghe p. 59 

 

Onderzoek naar sporen van de Spaanse griep in de Zwinstreek  
 Marc De Meester en Eric Huys p.  73 

 

Een rekenpenning Jan Tilleman p. 86 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer wettelijk depot : Bd 16821 

 
Studies verschenen in ‘Rond de Poldertorens’ of uittreksels daarvan, mogen niet gebruikt noch 
aangehaald worden, zonder te verwijzen naar dit tijdschrift en de auteur. 
Iedere auteur is verantwoordelijk voor zijn bijdrage. 

 

Prijs jaarabonnement :  € 21     (België) € 27  (Buitenland) 

Prijs losse nummers :  € 10  (België) € 13  (Buitenland) 

 

Bankrekening :      IBAN BE82 8601 0615 5768       BIC SPAABE22 

Benaming  :    Geschied- en Heemkundige Kring St.-Guthago 

       Jan Devischstraat 109, 8300 Knokke-Heist 
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Handelingen van de Geschied- en Heemkundige Kring 

SINT- GUTHAGO 

Werkgebied : de Zwinstreek 

Omvattende de vroegere gemeenten Damme, Dudzele, Heist, Hoeke, Knokke, 
Koolkerke, Lapscheure, Lissewege, Moerkerke, Oostkerke, Ramskapelle, Sluis, 

St. Anna-ter-Muiden, Westkapelle en Zeebrugge 
Lid van Heemkunde West Vlaanderen 

 

Maatschappelijke zetel : Jan Devischstraat 109, 8300 Knokke-Heist 
Correspondentieadres : Waterstraat 2d, 8300 Westkapelle 
Verantwoordelijke uitgever : Noel Geirnaert, Hugo Verrieststraat 5, 8000 Brugge 

 
 
 
Het Bestuur : 
 
Erevoorzitters : 
Eric Huys*, Vierscharestraat 31, 8340 Vivenkapelle, tel 050 361877,         eric.huys@skynet.be 
François baron van der Elst, Spegelsweg 2, 8340 Oostkerke 
 
Voorzitster : 
Caroline Terryn, Kasteelstraat 69, 8340 Moerkerke, tel 050 500651,   caroline.terryn@telenet.be 

 
Ondervoorzitter, samenstelling St. Guthago Tijdingen en kringarchivaris : 
Marc De Meester*, Waterstraat 2d, 8300 Westkapelle, tel 050 627486,  

de.meester.marc@skynet.be 
 

Secretaris : 
Fons Theerens*, Jan Devischstraat 109, 8300 Knokke, tel 050 625309,  

fonstheerens@knokkeheist.be 
Penningmeesteres : 
Nicole Vanden Weghe, Vissersstraat 22, 8340 Moerkerke, tel 050 500180 
 
Hoofdredacteur Rond de Poldertorens : 
Noel Geirnaert*, Hugo Verrieststraat 5, 8000 Brugge, tel 050 336940,   famgeirnaert@skynet.be 
 
Verantwoordelijke abonnementen : 
Marie Madeleine Rosseneu, Kastanjendreef 14, 8300 Knokke, tel 050 600552 
 
Leden : 
Karel Aernoudts, Koudekerkelaan 18, 8301 Heist, tel 050 512352 
Etienne Decaluwé, Keuvelhoekstraat 54, 8300 Knokke, tel 050 601023, 

 etienne.decaluwe@gmail.com 
Bieke Hillewaert*, Vuldersstraat 88, 8000 Brugge, tel 050 311234 
Thomas Hoeberigs, Knokkestraat 154, 8301 Heist, tel 0474 597158, 

thomas.hoeberigs@knokke-heist.be 
Jan Hutsebaut, Berg 59, 9950 Waarschoot,            jan.hutsebaut@damme.be 
Luc Janssens, Onderwijsstraat 93/1, 8301 Heist, tel 050 511351 
Jan Kamoen*, Vissersstraat 22, 8340 Moerkerke, tel 050 500180,            jankamoen@skynet.be 
Jan Tilleman, Kleine Molenstraat 1A, 8380 Dudzele, tel 050 604135,      jan.tilleman@telenet.be 
Dirk Vancraeynest, Leopold I laan 97 Brugge, tel 0468 309002,  dirk.vancraeynest@gmail.com 
 
 
 
*Zijn tevens lid van de redactieraad Rond de Poldertorens en St.-Guthago Tijdingen  

 


